Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 129/2020 – 04 de Agosto de 2020

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 779, DE 28 DE JULHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade,
RESOLVE:

Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Cinema e
Audiovisual desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o
ato de Colação de Grau do formando Diego Silva dos Santos -
matrícula 201511694.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e con-
forme designação da Câmara de Pesquisa e Pós-graduação,
RESOLVE:

Nº 784 – Constituir comissão composta pelos membros rela-
cionados abaixo, para, sob a presidência do primeiro, elaborar
minuta de retificação do Calendário Acadêmico de 2020, com
prazo de entrega para o dia 14/08/2020.

Maurício Ferreira da Silva - SIAPE 1741079;
Laudi Cunha Leite - SIAPE 1717516
Antônio Liberac Cardoso Simões Pires - SIAPE 1414201.

Fábio Josué Souza dos Santos

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e con-
forme designação da Câmara de Pesquisa e Pós-graduação,
RESOLVE:

Nº 785 – Constituir comissão composta pelos membros rela-
cionados abaixo, para, sob a presidência do primeiro, elaborar
minuta contendo orientações e protocolos de segurança para
acesso e uso de laboratórios e áreas de campo para fins de
atividades de pós-graduação na UFRB, em razão de extrema
necessidade com o prazo de entrega para o dia 21/08/2020.

Robson Bahia Cerqueira – SIAPE 1420815
Ossival Lolato Ribeiro – SIAPE 1852937
Paulo José Lima Juiz – SIAPE 1552436
Carlos Augusto Dórea Bragança – SIAPE 2212696
Maurício Ferreira da Silva - SIAPE 1741079.

Fábio Josué Souza dos Santos

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de
acordo com a Resolução Nº 466/2012 do Conselho Nacional de
Saúde, e em atendimento a solicitação da Coordenação do
Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos desta Uni-
versidade, RESOLVE:

Nº 787 – Alterar a Portaria Nº 641/2020, referente à composi-
ção do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos (CEP)
desta Universidade, passando a vigorar com os seguintes
membros:

Membros Titulares:
Carolina Yamamoto Santos Martins (Coordenadora), matrícula
SIAPE nº 1887545;

Angélica Morgana Araújo Freitas (Vice-Coordenadora), matrí-
cula SIAPE nº 1022926;
Jair Wyzykowski – matrícula SIAPE nº 1924041;
Ramayana e Silva Costa – matrícula SIAPE nº 2360754;
Leilane Silveira D’Ávila – matrícula SIAPE nº 1391513;
João Soares de Oliveira Neto – matrícula SIAPE nº 1806846;
Liz Oliveira dos Santos – matrícula SIAPE nº 1020353;
Thereza Cristina Bastos Costa de Oliveira - matrícula SIAPE nº
1742183;

Membros Suplentes:
Ciro Ribeiro Filadelfo – matrícula SIAPE nº 1878586;
Paulo José Lima Juiz – matrícula SIAPE nº 1552436;
Fabiana Rodrigues dos Santos - matrícula SIAPE nº 1720131;

Fábio Josué Souza dos Santos